

Ofício nº 15/2023 SEINFRA

A Prefeitura Municipal de Beberibe
Secretaria Municipal de Infraestrutura

A Vossa Excelência

Edson Lima

Secretário de Infraestrutura do Município de Beberibe
Rua Tomaz Ferreira, 42, Beberibe Centro, CEP: 62.840-000, Ceará

Assunto: solicitar adesão à Ata de Registro de Preços nº 2022.05.17.001, referente ao Pregão Presencial SRP- DIVE nº 2022.05.17.001, no qual o objeto é registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamento, ferramentas de trabalho, madeiras e ferragens destinados às diversas secretarias do município de Beberibe, estado do Ceará.

Vimos por meio deste, solicitar adesão à Ata de Registro de Preços nº 2022.05.17.001 SRP- DIVE, referente ao Pregão Eletrônico nº 2022.05.17.001, PE, no qual o objeto é REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamento, ferramentas de trabalho, madeiras e ferragens destinados às diversas secretarias do município de Beberibe, estado do Ceará, para aderir os itens especificados em anexo, tendo como órgão gerenciador está respeitável Unidade Administrativa, respeitando, ainda, os itens e o limite de quantitativos estabelecidos na presente Ata, conforme preceitua o art. 21º, S 1º do Decreto Municipal nº 2.154/2013.

Solicitamos ainda a documentação comprobatória quanto à realização do procedimento licitatório, tais como: Proposta de Preços, Publicações, Ata de Registro de Preços, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação e demais documentos pertinentes, a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível. Sendo o que ora se dita para o momento, renovamos nossas cordiais saudações, firmando-nos.

Assim pactuadas, as partes firmam a presente solicitação, ambos assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.



Atenciosamente
Almir Pereira de Sousa
Secretario de Infraestrutura



PROPOSTA Nº 36
 DE OCARA - PA

RELAÇÃO DOS ITENS SOLICITADOS

EMPRESA CNIP COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA - EPP CNPJ: 14.248.351/0001-20

LOTE 03 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	UND.	QUANTIDADE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
3.2	ARANDELA PRATO 30cm	Enerlux	UND	300	R\$ 62,79	R\$ 18.837,00
3.3	BASE PIRELE FOTO CELULA	Lince	UND	240	R\$ 19,63	R\$ 4.711,20
3.4	BOCAL E274A	Foxlux	UND	120	R\$ 4,01	R\$ 481,20
3.5	BOTA SETE LEGUA	Rubber	PAR	29	R\$ 57,99	R\$ 1.681,71
3.6	CABO FLEX 1,5 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	50	R\$ 146,83	R\$ 7.341,50
3.7	CABO FLEX 2,5 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
3.9	CABO FLEX 4,0 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	50	R\$ 338,48	R\$ 16.924,00
3.9	CABO FLEXIVEL 10MM 100MT	Energy	PEÇAS	20	R\$ 803,18	R\$ 16.063,60
3.11	CABO FLEX 6,0 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	20	R\$ 501,97	R\$ 10.039,40
3.12	CABO FLEX PP 2 X 1,00	Energy	PEÇAS	20	R\$ 532,40	R\$ 10.648,00
3.13	CABO FLEX PP 2 X 1,50	Energy	PEÇAS	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
3.14	CABO FLEX PP 2X2 50	Energy	PEÇAS	20	R\$ 709,31	R\$ 14.186,20
3.15	CABO FLEX PP 2X4 00	Energy	PEÇAS	20	R\$ 1.112,50	R\$ 22.250,00
3.16	CABO FLEX PP 2X6 00	Energy	PEÇAS	20	R\$ 1.399,00	R\$ 27.980,00
3.17	CABO FLEX PP 3 X 0,75	Energy	PEÇAS	20	R\$ 561,25	R\$ 11.225,00
3.18	CABO FLEX PP 3 X 1 50	Energy	PEÇAS	20	R\$ 662,06	R\$ 13.241,20
3.48	CONECTOR PARA CABO 10 MM	intelli	UND	40	R\$ 9,99	R\$ 399,60
3.55	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	Intelli	UND	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
3.114	FITA ISOLANTE 3M 18 X 10M	Melfi	UND	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00
3.115	FITA ISOLANTE 3M 19 X 20M	Melfi	UND	200	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00
3.116	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MT	Melfi	UND	100	R\$ 35,13	R\$ 3.513,00
3.117	FOTO CELULA	Lince	UND	540	R\$ 23,13	R\$ 12.490,20
3.141	LAMPADA DE LED 5W	Avant	UND	150	R\$ 6,18	R\$ 927,00
3.142	LAMPADA DE LED 7W	Avant	UND	150	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00
3.143	LAMPADA DE LED 10W	Avant	UND	225	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50
3.144	LAMPADA DE LED 15W	Avant	UND	450	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00
3.145	LAMPADA DE LED 20W	Avant	UND	500	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
3.146	LAMPADA DE LED 30W	Avant	UND	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
3.147	LAMPADA DE LED 40W	Avant	UND	450	R\$ 39,99	R\$ 17.995,50
3.148	LAMPADA DE LED 50W	Avant	UND	450	R\$ 49,00	R\$ 22.050,00
3.149	LAMPADA DE LED 60W	Avant	UND	225	R\$ 76,79	R\$ 17.277,75
3.150	LAMPADA DE LED 70W	Avant	UND	150	R\$ 101,99	R\$ 15.298,50
3.151	LAMPADA DE LED 80W	Avant	UND	75	R\$ 129,99	R\$ 9.749,25
3.152	LAMPADA DE LED 90W	Avant	UND	75	R\$ 155,97	R\$ 11.697,75
3.153	LAMPADA DE LED 100W	Avant	UND	150	R\$ 129,99	R\$ 19.498,50
3.154	LAMPADA DE LED 150W	Avant	UND	150	R\$ 169,99	R\$ 25.498,50



3.155	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 283,99	R\$	14.199,50
3.156	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 341,35	R\$	17.067,50



3.157	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LMW. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 440,92	R\$ 22.046,00
3.158	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 750,26	R\$ 37.513,00
3.159	LAMPADAS DE 70W METALICA	Avant	UND	175	R\$ 38,28	R\$ 6.699,00
3.160	LAMPADAS DE 250W METALICA	Avant	UND	175	R\$ 57,18	R\$ 10.006,50
3.161	LÂMPADA DE 150W METALICA	Avant	UND	175	R\$ 45,84	R\$ 8.022,00
3.162	LAMPADAS DE 400W METALICO	Avant	UND	40	R\$ 53,99	R\$ 2.159,60



3.163	LAMPADA VAPOR METALICO 1000W	Avant	UND	70	R\$ 254,15	R\$ 17.790,50
3.164	LAMPADA VAPOR METALICO 2000W	Avant	UND	70	R\$ 435,16	R\$ 30.461,20
3.165	LUMINARIA SLIM LED 1X20W BIV	Avant	UND	100	R\$ 33,87	R\$ 3.387,00
3.166	LUMINARIA SLIM LED 1X40W BIV	Avant	UND	100	R\$ 58,94	R\$ 5.894,00
3.167	LUMINARIA SLIM LED 2X20W BIV	Avant	UND	100	R\$ 57,17	R\$ 5.717,00
3.168	LUMINARIA SLIM LED 2X40W BIV	Avant	UND	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
3.179	MINI POSTE GALVANIZADO MONOFASICO C/ ROLDANA	METALVIL	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
3.180	MINI POSTE GALVANIZADO TRIFÁSICO C/ ROLDANA	METALVIL	UND	20	R\$ 110,20	R\$ 2.204,00
3.192	POSTE JARDIM CONCRETO 7M	METAL GEL	UND	20	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
3.193	POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO - PRAÇAS	METAL GEL	UND	20	R\$ 533,00	R\$ 10.660,00
3.194	PROJETOR 1000W	MGC	UND	40	R\$ 1.070,31	R\$ 42.812,40
3.195	PROJETOR 250W	MGC	UND	40	R\$ 249,90	R\$ 9.996,00
3.196	PROJETOR 400W	MGC	UND	40	R\$ 368,00	R\$ 14.720,00
3.208	RELÉ DE NIVEL DE TENSÃO	Altronic	UND	40	R\$ 107,58	R\$ 4.303,20
3.209	RELÉ FALTA DE FASE	DIGIMEC	UND	60	R\$ 40,55	R\$ 2.433,00
3.211	REATORES DE 150W	Recam	UND	170	R\$ 79,00	R\$ 13.430,00
3.212	REATORES DE 250W.	Recam	UND	170	R\$ 92,50	R\$ 15.725,00
3.213	REATORES DE 400W,	Recam	UND	40	R\$ 111,52	R\$ 4.460,80
3.214	REATOR VAPOR DE SÓDIO / METALICO 1000W	Recam	UND	60	R\$ 248,60	R\$ 14.916,00
3.215	REFLETOR DE LED IP 66 50 WATTS	MGC	UND	50	R\$ 48,99	R\$ 2.449,50



3.216	REFLETOR DE LED IP 66 100WATTS	MGC	UND	100	R\$ 75,99	R\$ 7.589,00
3.217	REFLETOR DE LED IP 66 150 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 159,99	R\$ 15.999,00
3.218	REFLETOR DE LED IP 66 200 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 225,50	R\$ 22.550,00
3.219	REFLETOR DE LED IP 66 250 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 252,48	R\$ 25.248,00
3.220	REFLETOR DE LED IP 66 400 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 289,50	R\$ 28.950,00
3.227	SOQUETE DE LOUCA E-27	Foxlux	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
3.228	SOQUETE DE LOUCA E-40	Foxlux	UND	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00
3.229	SOQUETE C/RABICHO	Foxlux	UND	100	R\$ 3,22	R\$ 322,00
3.230	SOQUETE DE PINO	Foxlux	UND	20	R\$ 4,01	R\$ 80,20
3.231	SOQUETE PRÁTICO BRANCO	Foxlux	UND	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
3.232	SOQUETE MINE PARA FLUORESCENTE	Foxlux	UND	90	R\$ 2,12	R\$ 190,80

R\$ 825.692,76

LOTE 03 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	UND.	QUANTIDADE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
3.2	ARANDELA PRATO 30cm	Enerlux	UND	300	R\$ 62,79	R\$ 18.837,00
3.3	BASE P/RELE FOTO CELULA	Lince	UND	240	R\$ 19,63	R\$ 4.711,20
3.4	BOCAL E274A	Foxlux	UND	120	R\$ 4,01	R\$ 481,20
3.5	BOTA SETE LEGUA	Rubber	PAR	29	R\$ 57,99	R\$ 1.681,71
3.6	CABO FLEX 1,5 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	50	R\$ 146,83	R\$ 7.341,50
3.7	CABO FLEX 2,5 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
3.8	CABO FLEX 4,0 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	50	R\$ 338,48	R\$ 16.924,00
3.9	CABO FLEXIVEL 10MM 100MT	Energy	PEÇAS	20	R\$ 803,18	R\$ 16.063,60
3.11	CABO FLEX 6,0 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	20	R\$ 501,97	R\$ 10.039,40
3.12	CABO FLEX PP 2 X 1,00	Energy	PEÇAS	20	R\$ 532,40	R\$ 10.648,00
3.13	CABO FLEX PP 2 X 1,50	Energy	PEÇAS	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
3.14	CABO FLEX PP 2X2 50	Energy	PEÇAS	20	R\$ 709,31	R\$ 14.186,20
3.15	CABO FLEX PP 2X4,00	Energy	PEÇAS	20	R\$ 1.112,50	R\$ 22.250,00
3.16	CABO FLEX PP 2X6 00	Energy	PEÇAS	20	R\$ 1.399,00	R\$ 27.980,00
3.17	CABO FLEX PP 3 X 0,75	Energy	PEÇAS	20	R\$ 561,25	R\$ 11.225,00
3.18	CABO FLEX PP 3 X 1 50	Energy	PEÇAS	20	R\$ 662,06	R\$ 13.241,20
3.48	CONECTOR PARA CABO 10 MM	intelli	UND	40	R\$ 9,99	R\$ 399,60
3.	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	Intelli	UND	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
3.114	FITA ISOLANTE 3M 18 X 10M	Melfi	UND	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00
3.115	FITA ISOLANTE 3M 19 X 20M	Melfi	UND	200	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00
3.116	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MT	Melfi	UND	100	R\$ 35,13	R\$ 3.513,00
3.117	FOTO CELULA	Lince	UND	540	R\$ 23,13	R\$ 12.490,20
3.141	LAMPADA DE LED 5W	Avant	UND	150	R\$ 6,18	R\$ 927,00
3.142	LAMPADA DE LED 7W	Avant	UND	150	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00
3.143	LAMPADA DE LED 10W	Avant	UND	225	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50
3.144	LAMPADA DE LED 15W	Avant	UND	450	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00
3.145	LAMPADA DE LED 20W	Avant	UND	500	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
3.146	LAMPADA DE LED 30W	Avant	UND	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
3.147	LAMPADA DE LED 40W	Avant	UND	450	R\$ 39,99	R\$ 17.995,50
3.148	LAMPADA DE LED 50W	Avant	UND	450	R\$ 49,00	R\$ 22.050,00
3.149	LAMPADA DE LED 60W	Avant	UND	225	R\$ 76,79	R\$ 17.277,75
3.150	LAMPADA DE LED 70W	Avant	UND	150	R\$ 101,99	R\$ 15.298,50
3.151	LAMPADA DE LED 80W	Avant	UND	75	R\$ 129,99	R\$ 9.749,25
3.152	LAMPADA DE LED 90W	Avant	UND	75	R\$ 155,97	R\$ 11.697,75
3.153	LAMPADA DE LED 100W	Avant	UND	150	R\$ 129,99	R\$ 19.498,50
3.154	LAMPADA DE LED 150W	Avant	UND	150	R\$ 169,99	R\$ 25.498,50
3.155	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 283,99	R\$ 14.199,50





PREFEITURA DE



3.156	LUMIRARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 341,35	R\$ 17.067,50
3.157	LUMIRARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 440,92	R\$ 22.046,00
3.158	LUMIRARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 750,26	R\$ 37.513,00
3.159	LAMPADAS DE 70W METALICA	Avant	UND	175	R\$ 38,28	R\$ 6.699,00
3.160	LAMPADAS DE 250W METALICA	Avant	UND	175	R\$ 57,18	R\$ 10.006,50
3.161	LÂMPADA DE 150W METALICA	Avant	UND	175	R\$ 45,84	R\$ 8.022,00
3.162	LAMPADAS DE 400W METALICO	Avant	UND	40	R\$ 53,99	R\$ 2.159,60
3.163	LAMPADA VAPOR METALICO 1000W	Avant	UND	70	R\$ 254,15	R\$ 17.790,50
3.164	LAMPADA VAPOR METALICO 2000W	Avant	UND	70	R\$ 435,16	R\$ 30.461,20
3.165	LUMINRIA SLIM LED 1X20W BIV	Avant	UND	100	R\$ 33,87	R\$ 3.387,00
3.166	LUMINRIA SLIM LED 1X40W BIV	Avant	UND	100	R\$ 58,94	R\$ 5.894,00
3.167	LUMINRIA SLIM LED 2X20W BIV	Avant	UND	100	R\$ 57,17	R\$ 5.717,00
3.168	LUMINRIA SLIM LED 2X40W BIV	Avant	UND	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
3.179	MINI POSTE GALVANIZADO MONOFASICO C/ ROLDANA	METALVIL	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
3.180	MINI POSTE GALVANIZADO TRIFÁSICO C/ ROLDANA	METALVIL	UND	20	R\$ 110,20	R\$ 2.204,00
3.192	POSTE JARDIM CONCRETO 7M	METAL GEL	UND	20	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
3.193	POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO - PRAÇAS	METAL GEL	UND	20	R\$ 533,00	R\$ 10.660,00
3.194	PROJETOR 1000W	MGC	UND	40	R\$ 1.070,31	R\$ 42.812,40



PREFEITURA DE



3.195	PROJETOR 250W	MGC	UND	40	R\$ 249,90	R\$ 9.996,00
3.196	PROJETOR 400W	MGC	UND	40	R\$ 368,00	R\$ 14.720,00
3.208	RELÉ DE NIVEL DE TENSÃO	Altronic	UND	40	R\$ 107,58	R\$ 4.303,20
3.209	RELÉ FALTA DE FASE	DIGIMEC	UND	60	R\$ 40,55	R\$ 2.433,00
3.211	REATORES DE 150W	Recam	UND	170	R\$ 79,00	R\$ 13.430,00
3.212	REATORES DE 250W.	Recam	UND	170	R\$ 92,50	R\$ 15.725,00
3.213	REATORES DE 400W.	Recam	UND	40	R\$ 111,52	R\$ 4.460,80
3.214	REATOR VAPOR DE SÓDIO / METALICO 1000W	Recam	UND	60	R\$ 248,60	R\$ 14.916,00
3.215	REFLETOR DE LED IP 66 50 WATTS	MGC	UND	50	R\$ 48,99	R\$ 2.449,50
3.216	REFLETOR DE LED IP 66 100WATTS	MGC	UND	100	R\$ 75,99	R\$ 7.599,00
3.217	REFLETOR DE LED IP 66 150 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 159,99	R\$ 15.999,00
3.218	REFLETOR DE LED IP 66 200 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 225,50	R\$ 22.550,00
3.219	REFLETOR DE LED IP 66 250 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 252,48	R\$ 25.248,00
3.220	REFLETOR DE LED IP 66 400 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 289,50	R\$ 28.950,00
3.227	SOQUETE DE LOUCA E-27	Foxlux	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
3.228	SOQUETE DE LOUCA E-40	Foxlux	UND	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00
3.229	SOQUETE C/RABICHO	Foxlux	UND	100	R\$ 3,22	R\$ 322,00
3.230	SOQUETE DE PINO	Foxlux	UND	20	R\$ 4,01	R\$ 80,20
3.231	SOQUETE PRATICO BRANCO	Foxlux	UND	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
3.232	SOQUETE MINE PARA FLUORESCENTE	Foxlux	UND	90	R\$ 2,12	R\$ 190,80

R\$ 825.692,76



Ofício N° 042/2023

Beberibe/CE, 07 de fevereiro de 2023.

Ilmo. sr.

ALMIR PEREIRA DE SOUSA

DD. Secretário Municipal de Infraestrutura

OCARA - CE

Assunto.: Resposta ao Ofício n° 15/2023 - SEINFRA, solicitação de Adesão de Ata de Registro de Preços n° 2022.05.17.001-SRP-DIVE decorrente do Pregão Presencial 2022.05.17.001-SRP-DIVE.

Ao cumprimentá-la cordialmente, dou ciência de seu interesse em aderir a Ata de Registro de Preços supramencionada, nos termos pretendidos por Vossa Senhoria, encontra se amparados no Decreto Federal n° 7.892/2013, de 13 de janeiro de 2013, decido autorizar a adesão pretendida. Por fim informamos que segue os anexos solicitados no Ofício acima mencionado.

À oportunidade, envio protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

Edson Lima

Secretário de Infraestrutura.



OFÍCIO Nº 007/2023 – SEINFRA

À

CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

CNPJ: 14.248.351/0001-20

Att. Setor de Licitação,

Vimos por meio deste, pedir a empresa acima citada a Autorização para adesão à Ata de REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.05.17.001, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP- DIVE Nº 2022.05.17.001, NO QUAL O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, ACABAMENTO, FERRAMENTAS DE TRABALHO, MADEIRAS E FERRAGENS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, ESTADO DO CEARÁ.

De acordo com os quantitativos da mesma, respeitando ainda os itens e o limite de quantidade estabelecido na presente Ata, conforme preceitua o Art. 21º, s 1º do Decreto Municipal nº 2.154/2013 da Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02.

Assim afirma presente solicitação, ambos assinam, para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos.

Ocara, 08 de Fevereiro de 2023.



Atenciosamente
ALMIR PEREIRA DE SOUSA

SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA

Fortaleza-CE, 09 de fevereiro de 2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA/CE
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Att. Ilmo. Sr. Almir Pereira de Sousa
DD. Secretário Municipal de Infraestrutura

Assunto: **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.05.17.001**

Ref.: **Pregão Presencial SRP- DIVE nº 2022.05.17.001**

A CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ nº 14.248.351/0001-20, em resposta ao Ofício nº 007/2023-SEINFRA, datado de 08/02/2023, autorizamos a Prefeitura Municipal de Ocara/CE à adesão a Ata de Registro de Preços nº 2022.05.17.001, originária do Pregão Presencial SRP- DIVE nº 2022.05.17.001 cujo objeto é registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamento, ferramentas de trabalho, madeiras e ferragens destinados às diversas secretarias do município.

Para tanto, apresentamos a documentação solicitada.

Atenciosamente,



CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
CNPJ Nº 14.248.351/0001-20

RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL

SÓCIO / ADMINISTRADOR

CPF 670.954.103-72

CNH 02466403332-DETRAN-CE

Representante Legal

COLETA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Ocara

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	UND.	QUANTIDADE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARANDELA PRATO 30cm	Enerlux	UND	300	R\$ 62,79	R\$ 18.837,00
2	BASE P/RELE FOTO CELULA	Lince	UND	240	R\$ 19,63	R\$ 4.711,20
3	BOCAL E274A	Foxlux	UND	120	R\$ 4,01	R\$ 481,20
4	BOTA SETE LEGUA	Rubber	PAR	29	R\$ 57,99	R\$ 1.681,71
5	CABO FLEX 1,5 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	50	R\$ 146,83	R\$ 7.341,50
6	CABO FLEX 2,5 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
7	CABO FLEX 4,0 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	50	R\$ 338,48	R\$ 16.924,00
8	CABO FLEXIVEL 10MM 100MT	Energy	PEÇAS	20	R\$ 803,18	R\$ 16.063,60
9	CABO FLEX 6,0 PEÇA C/100 MT	Energy	PEÇAS	20	R\$ 501,97	R\$ 10.039,40
10	CABO FLEX PP 2 X 1,00	Energy	PEÇAS	20	R\$ 532,40	R\$ 10.648,00
11	CABO FLEX PP 2 X 1,50	Energy	PEÇAS	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
12	CABO FLEX PP 2X2,50	Energy	PEÇAS	20	R\$ 709,31	R\$ 14.186,20
13	CABO FLEX PP 2X4,00	Energy	PEÇAS	20	R\$ 1.112,50	R\$ 22.250,00
14	CABO FLEX PP 2X6,00	Energy	PEÇAS	20	R\$ 1.399,00	R\$ 27.980,00
15	CABO FLEX PP 3 X 0,75	Energy	PEÇAS	20	R\$ 561,25	R\$ 11.225,00
16	CABO FLEX PP 3 X 1,50	Energy	PEÇAS	20	R\$ 662,06	R\$ 13.241,20
17	CONECTOR PARA CABO 10 MM	intelli	UND	40	R\$ 9,99	R\$ 399,60
18	CONECTOR P/ HASTE A TERRAMENTO	Intelli	UND	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
19	FITA ISOLANTE 3M 18 X 10M	Melfi	UND	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00
20	FITA ISOLANTE 3M 19 X 20M	Melfi	UND	200	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00
21	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MT	Melfi	UND	100	R\$ 35,13	R\$ 3.513,00
22	FOTO CELULA	Lince	UND	540	R\$ 23,13	R\$ 12.490,20
23	LAMPADA DE LED 5W	Avant	UND	150	R\$ 6,18	R\$ 927,00
24	LAMPADA DE LED 7W	Avant	UND	150	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00
25	LAMPADA DE LED 10W	Avant	UND	225	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50
26	LAMPADA DE LED 15W	Avant	UND	450	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00
27	LAMPADA DE LED 20W	Avant	UND	500	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
28	LAMPADA DE LED 30W	Avant	UND	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
29	LAMPADA DE LED 40W	Avant	UND	450	R\$ 39,99	R\$ 17.995,50
30	LAMPADA DE LED 50W	Avant	UND	450	R\$ 49,00	R\$ 22.050,00
31	LAMPADA DE LED 60W	Avant	UND	225	R\$ 76,79	R\$ 17.277,75
32	LAMPADA DE LED 70W	Avant	UND	150	R\$ 101,99	R\$ 15.298,50
33	LAMPADA DE LED 80W	Avant	UND	75	R\$ 129,99	R\$ 9.749,25
34	LAMPADA DE LED 90W	Avant	UND	75	R\$ 155,97	R\$ 11.697,75
35	LAMPADA DE LED 100W	Avant	UND	150	R\$ 129,99	R\$ 19.498,50
36	LAMPADA DE LED 150W	Avant	UND	150	R\$ 169,99	R\$ 25.498,50
37	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL. 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W, GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DI: 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 283,99	R\$ 14.199,50



38	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 341,35	R\$ 17.067,50
39	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 440,92	R\$ 22.046,00
40	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT. DPS 10KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50.000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DE 2.000M (INCLUINDO FERRAGENS)	Megaace	UND	50	R\$ 750,26	R\$ 37.513,00
41	LAMPADAS DE 70W METALICA	Avant	UND	175	R\$ 38,28	R\$ 6.699,00
42	LAMPADAS DE 250W METALICA	Avant	UND	175	R\$ 57,18	R\$ 10.006,50
43	LÂMPADA DE 150W METALICA	Avant	UND	175	R\$ 45,84	R\$ 8.022,00
44	LAMPADAS DE 400W METALICO	Avant	UND	40	R\$ 53,99	R\$ 2.159,60
45	LAMPADA VAPOR METALICO 1000W	Avant	UND	70	R\$ 254,15	R\$ 17.790,50
46	LAMPADA VAPOR METALICO 2000W	Avant	UND	70	R\$ 435,16	R\$ 30.461,20
47	LUMINRIA SLIM LED 1X20W BIV	Avant	UND	100	R\$ 33,87	R\$ 3.387,00
48	LUMINRIA SLIM LED 1X40W BIV	Avant	UND	100	R\$ 58,94	R\$ 5.894,00
49	LUMINRIA SLIM LED 2X20W BIV	Avant	UND	100	R\$ 57,17	R\$ 5.717,00
50	LUMINRIA SLIM LED 2X40W BIV	Avant	UND	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
51	MINI POSTE GALVANIZADO MONOFASICO C/ ROLDANA	METALVI I	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
52	MINI POSTE GALVANIZADO TRIFASICO C/ ROLDANA	METALVI L	UND	20	R\$ 110,20	R\$ 2.204,00
53	POSTE JARDIM CONCRETO 7M	METAL GEL	UND	20	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
54	POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO - PRAÇAS	METAL GEL	UND	20	R\$ 533,00	R\$ 10.660,00
55	PROJETOR 1000W	MGC	UND	40	R\$ 1.070,31	R\$ 42.812,40
56	PROJETOR 250W	MGC	UND	40	R\$ 249,90	R\$ 9.996,00
57	PROJETOR 400W	MGC	UND	40	R\$ 368,00	R\$ 14.720,00
58	RELÉ DE NIVEL DE TENSAO	Altronic	UND	40	R\$ 107,58	R\$ 4.303,20
59	RELÉ FALTA DE FASE	DIGIMEC	UND	60	R\$ 40,55	R\$ 2.433,00
60	READORES DE 150W	Recam	UND	170	R\$ 79,00	R\$ 13.430,00
61	READORES DE 250W	Recam	UND	170	R\$ 92,50	R\$ 15.725,00
62	READORES DE 400W	Recam	UND	40	R\$ 111,52	R\$ 4.460,80
63	REATOR VAPOR DE SÓDIO / METALICO 1000W	Recam	UND	60	R\$ 248,60	R\$ 14.916,00
64	REFLETOR DE LED IP 66 50 WATTS	MGC	UND	50	R\$ 48,99	R\$ 2.449,50
65	REFLETOR DE LED IP 66 100 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 75,99	R\$ 7.599,00
66	REFLETOR DE LED IP 66 150 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 159,99	R\$ 15.999,00
67	REFLETOR DE LED IP 66 200 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 225,50	R\$ 22.550,00

68	REFLETOR DE LED IP 66 250 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 252,48	R\$ 25.248,00
69	REFLETOR DE LED IP 66 400 WATTS	MGC	UND	100	R\$ 289,50	R\$ 28.950,00
70	SOQUETE DE LOUCA E-27	Foxlux	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
71	SOQUETE DE LOUCA E-40	Foxlux	UND	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00
72	SOQUETE CRABICHO	Foxlux	UND	100	R\$ 3,22	R\$ 322,00
73	SOQUETE DE PINO	Foxlux	UND	20	R\$ 4,01	R\$ 80,20
74	SOQUETE PRATICO BRANCO	Foxlux	UND	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
75	SOQUETE MINE PARA FLUORESCENTE	Foxlux	UND	90	R\$ 2,12	R\$ 190,80

(oitocentos e vinte e cinco mil reais, seiscentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavo) **R\$ 825.692,76**
 validade da proposta : 60 dias

Fortaleza, 09 de Fevereiro 2023


 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
 CNPJ Nº 14.248.351/0001-20
 RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL



TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00031001/23

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Registro de preços - Lei 8.666, art. 15, Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, inscrito no CNPJ 14.248.351/0001-20, pelo valor de R\$ 825.692,76 (oitocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos), referente à Adesão a ata de registro de preço decorrente do pregão presencial nº 2022.05.17.001-SRP-DIV, para aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamento, ferramentas de trabalho, madeiras e ferragens destinado a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do município de Ocara/CE.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr (a). ALMIR PEREIRA DE SOUSA, Ordenador de Despesas, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

OCARA - CE, 23 de Fevereiro de 2023


ALMIR PEREIRA DE SOUSA
Ordenador de Despesas



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA
SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DESENV. URBANO



**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CARONA Nº 003.2023
DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00031001/23

O Município de OCARA, através da Sec. de Infra-Estrutura e Desenv. Urbano, faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à ata de registro de preço a seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.05.17.001-SRP-DIVE

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE BEBERIBE/CE

OBJETO: Adesão a ata de registro de preço decorrente do pregão presencial nº 2022.05.17.001-SRP-DIV, para aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamento, ferramentas de trabalho, madeiras e ferragens destinado a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do município de Ocara/CE.

FORNECEDOR/VALOR : CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, com o valor total de R\$ 825.692,76(Oitocentos e Vinte e Cinco Mil, Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 8º, Decreto Federal nº 7892/13, Art. 15 e Art. 16 da Lei 8.666/93.

OCARA - CE, 23 de Fevereiro de 2023


**ALMIR PEREIRA DE SOUSA
ORDENADOR DE DESPESAS**



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA
SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DESENV. URBANO



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00031001/23

Certificamos que o Extrato de Publicação do Processo Administrativo CARONA nº 003.2023 de Adesão à Ata de Registro de Preços de nº 2022.05.17.001-SRP-DIV, decorrente do pregão presencial nº 2022.05.17.001-SRP-DIV, cujo Órgão Gerenciador foi o SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE BEBERIBE/CE, cujo objeto é: Adesão a ata de registro de preço decorrente do pregão presencial nº 2022.05.17.001-SRP-DIV, para aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamento, ferramentas de trabalho, madeiras e ferragens destinado a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do município de Ocara/CE, foi afixado em 23 de Fevereiro de 2023, no flanelógrafo desta Municipalidade, conforme estabelece a legislação em vigor.

OCARA - CE, 23 de Fevereiro de 2023


ALMIR PEREIRA DE SOUSA
ORDENADOR DE DESPESAS